
MUNICIPIO DE LUZERNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.613.428/0001-72CNPJ: (49) 3551-4700

89609-000 - Luzerna

Telefone:
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - CentroEndereço:

Nr.:   22/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

32/2023

08/05/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/05/2023
Pregão eletrônico
22/2023 - PE
32/2023

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços destinado à aquisição de
andaime tubular, de acordo com as necessidades do Município de Luzerna/SC e
conforme especificações constantes do Edital e Anexos que o integram.

Participante: CAROLINE WERLANG

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Andaime Tubular - Andaime Tubular: Medidas: comprimento de 1,5

m, largura de 1,0 m e altura de 4 m.
O andaime deve ser em estrutura de aço tubular, com as seguintes
características:
Aço utilizado: SAE 1010
Tipo de solda: MIG
Tipo de pintura: Esmalte sintético
Carga máxima por montante ou postes: 1500kg
O andaime deverá ser composto por peças na quantidade
necessária para atingir a altura solicitada e de maneira a atender a
todas as normas de segurança.:
- Painéis: compostos por tubos da estrutura com diâmetro de 42,20
mm e com espessura de 2,65 mm. As travessas com tubos com
diâmetro de 31,75mm com espessura de 2 mm.
- Diagonais: em tubos com diâmetro de 31,75mm e com espessura
de 2 mm.
- Escada: tipo marinheiro, com altura de 2000 mm e largura de 450
mm, degraus distantes entre 250 e 350 mm.
- Plataforma: com piso antiderrapante e com espessura de 1,5 mm.
- Guarda-corpo: com rodapé e portão de acesso, feito com tubos de
25,40 mm de diâmetro e espessura de 1,5 mm.
- Sapatas ajustáveis: compostas de rosca maciça, com comprimento
de 160 mm, largura de 160 mm, altura de 260mm, com diâmetro
de 31,75 mm.
- Rodízios: giratórios para andaime, com freio individual, roletado, 6
polegadas, com bico de engraxadeira.
Fornecer documentação conforme a Norma: ART de Projeto e
Fabricação, Memorial de Cálculo, Check list e Manual de Montagem.

3,000 UN. 5.353,00 16.059,00

Total do Participante: 16.059,00

Total Geral: 16.059,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

25/05/2023Luzerna,

JULIANO SCHNEIDER

PREFEITO


